
                                                                                                                                            

 

 

 
 
 
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 24. března 2025 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (InfZ), evidovanou pod č.j.: xxx.  
 
Předmětným podáním jste požádal o následující informace ve věci dovozu průmyslových 
konopí do ČR ze třetích zemí, konkrétně pak: 
 
„Potřebuji k dovozu průmyslových konopných květů s obsahem THC nižším než 1 % pro 
nelékařské účely licenci, povolení nebo jiný typ dokladu vydaného ministerstvem zdravotnictví 
nebo jiným státním orgánem?“ 
 
K Vaší žádosti uvádíme: 
 
Předně je třeba poznamenat, že MZ není gesčně odpovědné k  dotazům na povinnost 
vystavení dokladu jiným státním orgánem ve smyslu uvedeného dotazu. S ohledem na dotaz 
směřující charakterem ke komoditě technického konopí doporučujeme Vám obrátit se 
s dotazem též na Ministerstvo zemědělství.  
 
Za MZ sdělujeme, že dle ust. § 21 odst. 2 písm. d) zákona č. 167/1998 Sb., o návykových 
látkách a o změně některých dalších zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
není k dovozu rostlin technického konopí a technického konopí vyžadováno dovozní 
povolení. Dále dle ust. § 5 odst. 5 se povolení k zacházení nevyžaduje k zacházení  
s rostlinami technického konopí, nebo s technickým konopím, zejména k účelům průmyslovým, 
potravinářským, kosmetickým, technickým nebo zahradnickým. 
 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

